
 
 
 

 
Projekt je spolufinancován za spoluúčasti Evropské unie z Fondu Soudržnosti / Operační program Životní 
prostředí 

 

Svazek obcí regionu Ruda vyhlašuje 

výzvu k podání nabídek na dodávku v rámci projektu „Systém odděleného 

sběru BRKO a jiných odpadů ve Svazku obcí regionu Ruda“ 

 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, není tato zakázka 

zadávána podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

Zadavatel postupuje při vyhlášení výzvy k podání nabídek podle dokumentu „Závazné pokyny pro 

žadatele a příjemce podpory v OPŽP“, účinného od 1. 4. 2015. 

1. Identifikační údaje zadavatele:   
Svazek obcí regionu Ruda 

Sídlo společnosti: Ruda nad Moravou, 9. května 40,  PSČ 789 63 

statutární zástupce: Ing. Luděk Hatoň, předseda svazku obcí 

web: www.region.ruda.cz (zde naleznete elektronické verze příloh) 

IČ:  69601488 

kontaktní osoba: Mgr. Karel Hošek, tel: 777 952 988 

    

2. Rozdělení veřejné zakázky na části  
Předmět veřejné zakázky je rozdělen do čtyř samostatných částí – část 1. domovní kompostéry, část 

2. kontejnery na tříděný odpad (plast, papír, kovy), část 3. velkoobjemové kontejnery na sběr 

biologicky rozložitelného odpadu, část 4 jednoosý třístranně sklápěný traktorový přívěs. Uchazeč 

může předložit kompletní nabídku na všechny části veřejné zakázky. Zadavatel předpokládá, že by 

mohla nastat situace, kdy někteří uchazeči nejsou schopni realizovat celý rozsah veřejné zakázky, a z 

tohoto důvodu člení veřejnou zakázku na části, u kterých umožňuje podat nabídku na kteroukoli část 

veřejné zakázky. V této souvislosti zadavatel stanovuje, že každý uchazeč má právo podat nabídku na 

jednu nebo více části veřejné zakázky. Rozhodnutí je výhradně na vůli uchazeče. Pokud se uchazeč 

rozhodne pro podání nabídky na určitou část veřejné zakázky, pak v jejím rámci musí nabídnout 

veškeré činnosti požadované v této části veřejné zakázky. 

 

3. Předmět zakázky: 
Předmětem plnění je tvořen třemi samostatnými částmi, a jedná se o dodávku domovních 

kompostérů (1. část); kontejnery na tříděný odpad (2. část), velkoobjemových kontejnerů na sběr 

biologicky rozložitelného odpadu (3. část) a jednoosý třístranně sklápěný traktorový přívěs (4. část) 

dále jen zboží. V případě odchylky od požadovaných parametrů si zadavatel vyhrazuje právo vyřadit 

účastníka z výběrového řízení. Zboží musí být vyrobeno v souladu 

s normami ČSN a EN, v souladu s platnými zákony ČR. 

Specifikace dodávky: 

Část 1. domovní kompostéry 

- požadovaný počet 200 kusů 

- objem minimálně 800 l  

- místo dodání: Olšany  

- barva zelený, hnědý či černý 

- minimální životnost 60 měsíců 

- minimální hmotnost 12 kg 
ilustrační obrázek 

 

http://www.region.ruda.cz/


 
 
 

 
Projekt je spolufinancován za spoluúčasti Evropské unie z Fondu Soudržnosti / Operační program Životní 
prostředí 

 

- kompostéry musí být odolné vůči vlivům chemickým, 

biologickým, UV záření, nízkým a vyšším atmosférickým 

teplotám 

- složen z modulárních panelů, uzavřený 

- větrací otvory pro cirkulaci vzduchu a vlhkosti 

- systém větrání zabraňující ucpání větracích otvorů 

- boční dvířka pro pohodlné otevření z více stran kompostéru 

- na čelní straně kompostéru bude nesmazatelně vyražen 

nápis „obce Olšany“  

 
Část 2. kontejnery na tříděný odpad 

 kontejnery na tříděný papír 

- požadovaný počet 5 kusů 

- objem minimálně 1,1 m3 

- místo dodání: Bušín  

- bez zámku 

- typ víko ve víku 

- barva modrá 

- polyetylen kontejner s horním výsypem 

- otočná kolečka o průměru minimálně 200 mm (dvě 

s bržděním) 

- nádoba musí být vhodná pro vyprazdňování 

hřebenovým vyklápěčem svozového vozidla 

- rozměrově odpovídají DIN 30 700 a UNI 9260 

- nádoby musí být odolné vůči vlivům chemickým, biologickým, 

UV záření, nízkým a vyšším atmosférickým teplotám 

- nádoby musí mít hladké povrchy zabraňující ulpívání odpadu 

- záruční lhůta minimálně 60 měsíců 

- kontejnery budou označeny nálepkami s informacemi o odpadu, pro který je nádoba určena, 

dále pak název projektu a informaci, že kontejner jsou pořízeny za finanční podpory OPŽP 

(včetně publicity). Nálepky zároveň budou obsahovat název obce Bušín, pro kterou jsou 

kontejnery určeny. Provedení nálepek musí být před dodáním odsouhlaseno zadavatelem.  

- dostupnost náhradních dílů víka, kolečka, osy, roštu apod. 

 

 kontejnery na tříděné čiré sklo 

- požadovaný počet 2 kusů 

- objem minimálně 1,1 m3 

- místo dodání: Bušín  

- bez zámku 

- typ vhozu: plastová oválná klapka 20 x 20 cm 

- barva bílá či zelená 

- polyetylen kontejner s horním výsypem 

- otočná kolečka o průměru minimálně 200 mm (dvě 

s bržděním) 

- nádoba musí být vhodná pro vyprazdňování 

hřebenovým vyklápěčem svozového vozidla ilustrační obrázek 

 

ilustrační obrázek 

 

ilustrační obrázek 

 



 
 
 

 
Projekt je spolufinancován za spoluúčasti Evropské unie z Fondu Soudržnosti / Operační program Životní 
prostředí 

 

- rozměrově odpovídají DIN 30 700 a UNI 9260 

- nádoby musí být odolné vůči vlivům chemickým, biologickým, UV záření, nízkým a vyšším 

atmosférickým teplotám 

- nádoby musí mít hladké povrchy zabraňující ulpívání odpadu 

- záruční lhůta minimálně 60 měsíců 

- kontejnery budou označeny nálepkami s informacemi o odpadu, pro který je nádoba určena, 

dále pak název projektu a informaci, že kontejner jsou pořízeny za finanční podpory OPŽP 

(včetně publicity). Nálepky zároveň budou obsahovat název obce Bušín, pro kterou jsou 

kontejnery určeny. Provedení nálepek musí být před dodáním odsouhlaseno zadavatelem.  

- dostupnost náhradních dílů víka, kolečka, osy, roštu apod. 

 

 kontejnery na kovový odpad 

- požadovaný počet kusů: 1 ks 

- místo dodání: Bušín  

- minimální objem 1,1 m3 

- se zámkem 

- barva šedá 

- polyethylenový kontejner se spodním 

výsypem 

- typ vhozu – plastová oválná klapka 

s minimálním rozměrem 30 x 15 cm 

- nádoba bude označena nálepkou 

s informacemi o odpadu, pro který je nádoba určena, 

dále pak název projektu a informaci, že nádoba je pořízena za finanční podpory OPŽP (včetně 

publicity). Nálepka zároveň bude obsahovat název obce Bušín, pro kterou je nádoba určena. 

Provedení nálepky musí být před dodáním odsouhlaseno zadavatelem.  

 

Část 3. – velkoobjemové kontejnery na sběr biologicky rozložitelného odpadu 

 velkoobjemové kontejnery na sběr biologického odpadu o objemu 16 m3 

- místo dodání: Jakubovice (2 ks), Olšany (2 ks) 

- počet kusů:  4 VOK, každý o objemu 

16 m3 

-  barva zelená 

- ocelovoplechový kontejner s tloušťka 

plechu minimálně 2 mm, ale 

s podlahou minimálně 3 mm (vše ST-

37) 

- rozměry kontejnerů (d:š:v): cca 

4250x1800x2000 mm,  

- výška háku 1000 mm 

- všechny čepy mazatelné/ s maznicí 

- 2 ks kontejnerových rolen 

- dvoukřídlá vrata s dvojím jištěním, na obou stranách sklopné bočnice v polovině délky dělené 

na polovinu 

- zadní vrata jsou otevíratelné o 270° až na bok kontejneru a zajištěné řetězem,  

- maximální nosnost: minimálně 6 tuny 

- kontejner je vybaven žebříkem, který je přivařen ke kontejneru 

ilustrační obrázek 

 

ilustrační obrázek 

 



 
 
 

 
Projekt je spolufinancován za spoluúčasti Evropské unie z Fondu Soudržnosti / Operační program Životní 
prostředí 

 

- lak kontejneru: barva základní tl. minimálně 40 mikronů; vrchní barva syntetická dle vzorníku 

RAL tl. minimálně 40 mikronů 

- na bocích kontejnerů bude nesmazatelně uveden nápis „bioodpad“, „obce Jakubovice“ 

respektive „obce Olšany“. Provedení nápisů musí být před dodáním odsouhlaseno 

zadavatelem. 

 

 velkoobjemové kontejnery na sběr biologického odpadu s nástavbou o objemu 16 m3 

- místo dodání: Bušín (4 ks) 

- počet kusů:  4 VOK, každý o objemu 

16 m3 (včetně nadstavby) 

- barva zelená 

- vodotěsný ocelovoplechový 

kontejner s tloušťka plechu 

minimálně 3 mm, ale s podlahou 

minimálně 5 mm (vše ST-37) 

- rozměry kontejnerů (d:š:v): 

4500x2300x1600 mm 

- nosníky IPN 180 na rozteči 1060mm 

- stojina INP 180 

- výška háku 1570 mm 

- hák o průměru 50 mm z ocele 11523 

- žebra kontejneru minimálně U 100x50x4 na rozteči maximálně 750 mm 

- zadní žebro UNP 180 na němž jsou navařeny pojezdové rolny pr.159/300 mm  

- rozteč rolen 1560 mm 

- boky kontejneru pevné do výšky 800 mm 

- horní díly na bocích sklopné a dělené uprostřed sloupkem (vhozy) 

- zajištění horních bočnic excentrickým uzávěrem s pojistkou a připraveny pro zamykání 

horních bočnic 

- pevná sedlová střecha  

- zadní čelo se zatěsněnými výklopnými vraty  

- profily vrat (zadní čelo) jsou U 80x50x3 kompletně provařené 

- lem kontejneru jekl 120x60x5 

- napojení podlaha bočnice je 45° 

- maximální nosnost kontejneru: minimálně 15 tun 

- odvětrání kontejneru přes mřížku v předním a zadním čele 

- vypouštěcí ventil v podlaze kontejneru pro odvodnění 

- lak kontejneru: barva základní, epoxydová tl. minimálně 40 mikronů; vrchní barva 

polyuretanová dle vzorníku RAL tl. minimálně 40 mikronů;  

- na bocích kontejnerů bude nesmazatelně uveden nápis „bioodpad“ a „obce Bušín“. 

Provedení nápisů musí být před dodáním odsouhlaseno zadavatelem. 

 

 

 

 

 

 

 

ilustrační obrázek 

 



 
 
 

 
Projekt je spolufinancován za spoluúčasti Evropské unie z Fondu Soudržnosti / Operační program Životní 
prostředí 

 

Část 4. - jednoosý třístranně sklápěný traktorový přívěs 

- místo dodání: Jakubovice 

- počet kusů:  1 

- barva zelená 

- rozměr pneumatik 12,5/80x18 (rozměr 

diskových kol 11x18) 

- brzdy provozní – vzduchové 

(jednohadicové); brzda parkovací – ruční 

(mechanická 

- spojovací zařízení závěsné oko o 

průměru 40 mm (zatížení oje 200/1,0 

kg) 

- rozměry (d:š:v): cca 5100x2180x2.105 

mm, výška základních bočnic 500 mm (objem korby minimálně 3 m3) 

- výška závěsného oka od země 700 – 860 mm  

- svahová dostupnost minimálně 9° 

- napětí elektroinstalace 12 V 

- tlak vzduchu v brzdném systému minimálně 650 kPa 

- tlak v hydraulickém systému minimálně 18 MPa 

- maximální nosnost: minimálně 4 tuny 

 

Jsou-li ve výzvě k podání nabídek nebo některé její příloze uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná 

se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 

parametrům, případně je kompatibilní se zařízením, na které bude napojováno a musí se jednat o 

rovnocennou odchylku v požadované úrovni z hlediska bezpečnosti a použitelnosti.  

Součástí předmětu plnění je rovněž: 

 Doprava zboží na místo plnění, kompletace zboží a uvedení do plně funkčního a 
provozuschopného stavu. 

 Seznámení technických pracovníků určených zadavatelem se správnou údržbou zboží. 

 Předání technické dokumentace s přesným popisem zboží v českém jazyce ke každému 
kompostérů (200 ks), kontejneru na tříděný odpad (8 ks), velkoobjemovému kontejneru (8 
ks) a přívěsu za traktor (1 ks). 

 
4. Předpokládaná hodnota zakázky: 
Předpokládaná hodnota zakázky je 1 286 000 Kč vč. DPH (1 062 810,22 Kč bez DPH). Pro jednotlivé 

části je předpokládaná hodnota zakázky: 

 1. část - 400 000 Kč vč. DPH 

 2. část - 96 000 Kč vč. DPH  

 3. část - 640 000 Kč vč. DPH 

 4. část - 150 000 Kč vč. DPH 

 

5. Termín a místo plnění zakázky: 
Lhůta plnění dle možností dodavatel, nejpozději do 2 měsíců od uzavření kupní smlouvy, možnost 

dodání předmětu plnění (zboží) dle dohody v jednotlivých obcích (viz níže).  

Místo plnění: obec Bušín, Jakubovice, Olšany 

ilustrační obrázek 

 



 
 
 

 
Projekt je spolufinancován za spoluúčasti Evropské unie z Fondu Soudržnosti / Operační program Životní 
prostředí 

 

6. Platební podmínky 
Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy.  

Dodavatel do 14 dní od data podpisu kupní smlouvy vystaví zálohou fakturu, kterou bude možné dle 

„Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP“ (účinných od 1. 4. 2015) a jiných 

dokumentů OPŽP možné použít jako modifikovanou ex-ante platbu. Fakturace investičních a 

neinvestičních nákladů za zboží bude probíhat odděleně v souladu s uzavřenými smlouvami.  

Úhrada dohodnuté ceny za dodané zboží a dílo bude provedena po převzetí předmětu plnění 

zadavatelem na základě faktury splatné do 30 dnů po jejím doručení. 

 

7. Lhůta a místo pro podání nabídek, způsob podání: 

Podáním nabídky uchazeč zcela a bez výhrad akceptuje podmínky zadávacího řízení. Nedostatky v 

podání nabídek nerespektující ustanovení výzvy k podání nabídek a jejích příloh, mohou mít za 

následek vyřazení nabídky z další účasti na výběrovém řízení. 

Zájemci podávají své nabídky v uzavřené obálce označené: Neotvírat – „Systém odděleného sběru 

BRKO a jiných odpadů ve Svazku obcí regionu Ruda“. Na obálce musí být uvedeny identifikační 

údaje zájemce (název organizace, adresa sídla a IČ). 

Nabídky je možné podávat osobně či doporučenou poštou do 17. 8. 2015 do 8:00 hodin – tímto 

datem a hodinou končí lhůta pro podání a přijetí nabídek. Nabídky se podávají na adrese sídla 

zadavatele (tj. Ruda nad Moravou, 9. května 40,  PSČ 789 63).  

Všechny doručené a přijaté obálky s nabídkami budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou 

přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek. 

Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou otevírány. 

8. Obsah nabídky: 
 Vyplněný krycí list nabídky – zpracován dle přílohy č. 1 a opatřen podpisem osoby 

oprávněné jednat jménem či za zájemce.  

 Profesní kvalifikační předpoklady – uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku nebo 
živnostenský list v souladu s oprávněním pro výše uvedenou veřejnou zakázku. Postačuje 
doložit prostou kopii dokumentu. 

 Technické kvalifikační požadavky – uchazeč doloží formou osvědčení o řádném splnění 
nejméně tří dodávek zboží v posledních třech letech, které byly obdobného charakteru (část. 
1. – 4.) a ve stejném či větším objemu jako předložená nabídka. Osvědčení bude obsahovat 
rozsah, dobu plnění a běžnou kopii potvrzení objednatele. 

 Čestné prohlášení – zpracované dle přílohy č. 2., kde uchazeč potvrdí, že se dostatečně 
seznámil s textem výzvy k podání nabídek a že si před podáním nabídky ujasnil veškerá 
sporná ustanovení a technické nejasnosti, a že se zadávacími podmínkami souhlasí a 
respektuje je. 

 Návrh smlouvy – zpracovaný dle vzoru v příloze č. 3, upravený předmět plnění dle 
samostatných částí VZMR (1. – 4. část), na které je podána nabídka a podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za zájemce. 

 Oceněný nabídkový rozpočet – zpracovaný dle přílohy č. 4. Nabídková cena bude stanovena 
jako pevná, obsahující veškeré náklady dodavatele. Veškeré související náklady budou 
rozpočítány a zahrnuty do ceny jednotlivých položek. Cenová nabídka bude zpracována 
v české měně a ve formě vyplněného položkového rozpočtu (cena za každý typ zboží) a bude 
obsahovat celkovou rekapitulaci nabídkové ceny – cena bez DPH, hodnota DPH, cena včetně 
DPH.  

 Vlastní část nabídky uchazeče – ve vlastní části nabídky bude blíže specifikováno nabízené 
zboží (popis, technické parametry a záruční doba). Tato část musí korespondovat se zbytkem 
nabídky. Technické parametry zboží musí odpovídat technickým parametrům požadovaným 



 
 
 

 
Projekt je spolufinancován za spoluúčasti Evropské unie z Fondu Soudržnosti / Operační program Životní 
prostředí 

 

zadavatelem a také parametrům uvedeným v návrhu kupní smlouvy.  
 

Nabídku podá zájemce ve 2 tištěných vyhotoveních – 1 originál a 1 kopie a v elektronické podobě. 
Každý svazek nabídky musí být na první straně označen názvem veřejné zakázky, obchodní firmou a 
sídlem uchazeče. Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce a vytištěny kvalitním 
způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 
zadavatele mohly uvést v omyl. 

Nabídka včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci 
s jednotlivými listy, a to opatřením svazku takovými bezpečnostními prvky, které vyloučí možnost 
jejich neoprávněného nahrazení (např. provázek či přelepky opatřené podpisem uchazeče a jeho 
razítkem, popř. dalšími). CD nebo DVD bude obsahovat celou nabídku v elektronické podobě. Na 
nosiči bude naskenována předložená nabídka včetně podpisů ve formátu pdf, návrh kupní smlouvy 
bude na nosiči uložen ve formátu .doc(x). Nabídka a veškerá prohlášení budou podepsány osobou 
oprávněnou tyto úkony činit nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů, 
plná moc pak musí být součástí nabídky v originále nebo ověřené kopii. 

Zájemce může podat pouze jednu nabídku.  

9. Otevírání obálek s nabídkami: 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 17. 8. 2015 v 9:00 hodin v zasedací místnosti Obecního 

úřadu obce Ruda nad Moravou na této adrese: Ruda nad Moravou, 9. května 40,  PSČ 789 63. 

Otevírání obálek s nabídkami je veřejné. 

 
10. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií: 
Zadavatel stanovil pro zadání zakázky základní hodnotící kritérium, které je pro všechny části 

(1. - 4. část) veřejné zakázky stejné, a to nejnižší nabídková cena včetně DPH – váha tohoto kritéria je 

100 %. Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. Podkladem pro hodnocení bude 

nabídková cena včetně DPH samostatné části veřejné zakázky uvedená na krycím listu nabídky a 

v návrhu kupní smlouvy. 

11. Další požadavky a podmínky: 

 Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu 90 dnů, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. 

Tato lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

 Zakázka bude spolufinancovaná z Operačního programu Životní prostředí. Uchazeč je proto 

povinen řídit se závaznými pokyny tohoto programu. 

 Dodávka předmětu plnění proběhne pouze v případě, že zadavatel obdrží na akci „Systém 

odděleného sběru BRKO a jiných odpadů ve Svazku obcí regionu Ruda“ rozhodnutí o 

poskytnutí dotace ze SFŽP.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv bez udání důvodů zrušit. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti zájemců o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

 Uchazeč je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost o 

informace je nutné doručit písemně, a to nejpozději do 5 pracovních dnů před koncem lhůty 

pro podání nabídek. Dotazy budou doručovány kontaktní osobě uvedené v bodě č. 1 výzvy 

k předkládání nabídek. Znění dotazu a odpověď bude poskytnuta všem zájemcům, kterým 

byla poskytnuta zadávací dokumentace. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 

 Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách. 



 
 
 

 
Projekt je spolufinancován za spoluúčasti Evropské unie z Fondu Soudržnosti / Operační program Životní 
prostředí 

 

 


